
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tdibor
Dodatek č.2 k SoD

č.2
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: 29717011 
č. smlouvy zhotovitele: 11/2017 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5313520018
(dále jen „Dodatek č, 2“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ i 10 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa

západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp, zn. A 48384 
Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné
a

2. A 3 PROJEKT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

J. V. Sládka 699, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
26046920 
CZ26046920 
..........
...........................
Zbyňkem Dubským, jednatelem společnosti 
Ing. Petrem Studeným, jednatelem společnosti

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod 
sp.zn. C 11032

(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé

Název akce: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor“

Článek I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení Smlouvu o dílo ze dne 20.11.2017, 
č. smlouvy Objednatele 29717011, č. smlouvy Zhotovitele 11/2017, ve znění Dodatku č.l ze 
dne 28.3.2018 (dále též „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace 
(dokumentace pro stavební povolení a dokumentaci pro provedení stavby, včetně výkazu 
výměr a kontrolního rozpočtu) pro akci „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor“, včetně



výkonu autorského dozoru při realizaci Stavby, a zajištění veškerých činností 
zooíbirátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, tj. pří 
zpracování uvedené projektové dokumentace.

.z. /  návaznosti na organizační změny u Objednatele spočívající v přesunu relevantní agendy mezi
organizačními jednotkami Objednatele, se smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením 
článku 9.14. Smlouvy, na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se Smlouva mění způsobem a v 
rozsahu uvedeným v tomto Dodatku č. 2.
Konkrétně se jedná se o následující změny Smlouvy:

změny záhlaví Smlouvy v důsledku přechodu práv a povinností Objednatele na organizační 
jednotku Stavební správa západ, 
změna názvu akce
rozšíření předmětu díla o zhotovení Záměru projektu včetně ekonomického hodnocení 
efektivností
navýšení celkové ceny díla o 150.000,- Kč bez DPH 
prodloužení splatnosti faktur na 60 dní
změna přílohy č. 4 (Rozpis ceny díla -  položkový rozpočet) Smlouvy, 
změna přílohy č. 5 (Harmonogram plnění) Smlouvy, 
změna přílohy č. 6 (Oprávněné osoby) Smlouvy.

1.3. U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek II.
Záhlaví a změna názvu

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně údajů uvedených v záhlaví Smlouvy týkajících se 
zastoupení, bankovního spojení a korespondenční adresy Objednatele, a to ve znění uvedeném v 
záhlaví tohoto Dodatku č. 2.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré stávající názvy „TÁBOR - Oprava VB“ a „Oprava 
výpravní budovy -  žst. Tábor“, které se vyskytují ve Smlouvě a jejích přílohách, se nahrazují 
názvem „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor“, tedy názvem již výhradně používaném 
v textu tohoto Dodatku č. 2.

Článek III.
Předmět díla

3.1. Vzhledem ktomu, že v uzavřené Smlouvě nebyl sjednán závazek na vypracování záměru 
projektu podle směrnice V-2/2012 Ministerstva dopravy, včetně zpracování Ekonomického 
hodnocení záměru projektu stavby (MKA), a to v souladu s platnou metodikou hodnocení 
efektivnosti investic projektů železniční infrastruktury, se smluvní strany na základě požadavku 
objednatele dohodly na nutných změnách v rozsahu díla, kdy ze strany objednatele byl z důvodu 
potřeby schválení dopracovaného záměru projektu centrální komisí Ministerstva dopravy 
vznesen požadavek na rozšíření předmětu Smlouvy o dopracování záměru projektu, včetně 
Ekonomického hodnocení záměru projektu (MKA) v souladu s uvedenou směrnicí.



Rekonstrukce výpravní budovy v žsi. Tábor
Dodatek č.2 k Sol)

,2, V souladu s předchozím odstavcem se Smluvní strany se dohodly na následující změně
Smlouvy:
Za odstavec 2.4. Smlouvy se vkládá nový odstavec 2.5. následujícího znění:
2.5. Záměr projektu bude zpracován v souladu s požadavky vnitřních předpisu Objednatele 

(zejména Směrnici SZDC č.20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb), 
Směrnicí V-2/2012 Ministerstva dopravy včetně Zpřesnění směrnice pro účely záměru 
projektu na budovy ON ze dne 29.1.2019, Koncepcí při nakládání s nemovitostmi 
osobních nádraží, jejímž zpracovatelem je Ministerstvo dopravy, Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace a Státní fond dopravní infrastruktury, a všeobecnými 
technickými podmínkami VTP/ZP. Záměr projektu bude zpracován včetně 
Ekonomického hodnocení záměru projektu stavby (MKA) v souladu s platnou metodikou 
hodnocení efektivnosti investic projektů železniční infrastruktury.
Projektová dokumentace bude vždy zpracována v souladu s požadavky platných právních 
předpisů, tj. zejména zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, vylil, 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vylil. č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, vyhl. č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, vždy v platném 
znění.
Projektová dokumentace bude dále zpracována v souladu s požadavky vnitřních předpisů 
Objednatele, zejména Směrnicí generálního ředitele č. 11/2006 -  Dokumentace pro 
přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních a jejích příloh.
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že technické řešení projektované stavby bude 
v souladu s platnými ČSN resp. ČSN EN, ČSN EN ISO, TNŽ, TKP, VL, TNI apod. 
včetně doporučujících a informativních ustanovení bez ohledu na jejich závaznost, bude 
v souladu s technickými podmínkami výrobců jednotlivých materiálů, výrobků a zařízení 
a bude zohledňovat reálný stav konstrukcí a materiálů stavebního objektu.
Pro vyloučení pochybností se dále uvádí, že zajištění si všech podrobných průzkumů, 
měření a technických podkladů pro provedení projektu (tj. např. stavy nosných, střešních 
a stropních konstrukcí, stav základů, skladby a technický stav jednotlivých konstrukcí / 
materiálů / vrstev atd.) je povinností Zhotovitele, kromě těch, kde je výslovně dohodnuto, 
že je zajistí Objednatel. Zhotovitel je povinen se seznámit s místem stavby, se stavem 
stavebního objektu a podmínkami realizace. Je povinen si na místě ověřit i podstatné 
údaje z technických dokumentů, které obdržel od Objednatele jako podklad a údajů, které 
se mohou v čase měnit.

Článek IV.
Cena díla a Rozpis Ceny Díla, pozastávky

. 1. Ruší se stávající text odst. 3.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
3.1. Celková cena předmětu díla

Cena díla, dle Dodatku č.2, bez DPH 
Výše DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

3 550 000,- Kč 
745 500,- Kč

4 295 500,- Kč



Rekonstrukce výpravní budovy vis!. Tábor
Dodatek č.2 k Sol.)

Rekapitulace:
SoD: 3 400 000r  Kč

Dl: + 0 ,-  K č

D 2 : + 1 5 0  0 0 0 ,- K č

Celková cena: 3 550 000,- Kč bez DPH

p . z .  V souvislosti se změnou celkové ceny díla se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy, a to Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla -  položkový rozpočet:
Ruší se stávající znění Přílohy č. 4 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

4.3. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy:
Ruší se stávající text odst. 3.4. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
3.4. Smluvní strany se dohodly na úhradě Ceny Díla formou dílčí fakturace dle přílohy č. 5 této 

Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění“).

Článek V.
Splatnost faktur

5.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:
Ruší se odstavec 3.5. Smlouvy, který se nahrazuje tímto novým zněním:
3.5. Splatnost faktury je šedesát (60) dnů od doručení řádného daňového dokladu Objednateli. 

Bližší informace viz. bod 10 přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Obchodní podmínky“).

5.2. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:
V článku 10. PLATEBNÍ PODMÍNKY Obchodních podmínek pro projekční práce SON 
zhotovení projektu, které tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy, se mění odstavec 10.5., který bude 
nahrazen tímto novým zněním:
10.5. Splatnost faktury -  daňového dokladuje šedesát (60) dnů od doručení řádného daňového 

dokladu Objednateli.

Článek VI.
Příloha č. 5 Smlouvy- Harmonogram plnění

6.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Přílohy č. 5 -Harmonogram plnění Smlouvy: 
Ruší se stávající znění Přílohy č. 5 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

Článek VII.
Příloha ě. 6 Smlouvy -  Oprávněné osoby

7.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně Přílohy č. 6 Oprávněné osoby Smlouvy:
Ruší se stávající znění Přílohy č. 6 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 6 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

Článek VITT.
Závěrečná ujednání

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.8. 1.



Rekonstrukce výpravní budovy v žsl. Tábor
Dodatek č.2 k Sof)

8.2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž civě (2) vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě (2) vyhotovení Objednatel.

8.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platností dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“),

8.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se ZRS.

3.5 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

8.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registra smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registra smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Drahá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

8.7. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 2 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č, 2, spolu s Dodatkem č. 2 v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

8.8. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, že s souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

8.9. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny díla
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
Příloha č. 3 (Příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby



R eko n stru kce  v ý p ra v n í b u d o v y  v  ís t .  T ábor  
D o d a te k  6 .2 k  So D

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne -  3 - 07 -  2019 Ve Veselí nad Lužnicí dne -  1 - 07 -  2019

Ing. Jetr Hbfhanzl
ředitel Stí vebn/správy západ 
Správa železniční dopravní cesty. 

Státní organizace

Zbýrfek Dubský
jednatel společnosti 
A3 PROJEKT, s.r.o.

Ing. Petr Studený
jednatel společnosti 
A3 PROJEKT, s.r.o.



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor
Dodatek č.2 k SoD

Příloha č. 1
(Příloha č.4 Smlouvy o Dílo) 

ROZPIS CENY DÍLA

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

N á k la d y  s o u p is u  c e lk e m

D N 00  Z p r a c o v á n í p r o je k to v é  d o k u m e n ta c e  

D N01 Z p ra c o v á n í p r o je k to v é  d o k u m e n ta c e

3 5 5 0  0 0 0 ,0 0

3 550 000,00 

3 550 000,00

1 K 000000001R Zaměřeni stávajícího stavu ...... . . ......... . . .........

2 K 000000002R
Projektová příprava - geodet, průzkumy, stavebně-historický 
průzkum, stávající inženýrské sítě

- ...... . . ......... . . .........

3 K 000000003R Návrhová studie (záměr projektu) " ...... ............. .............

4 K 000000004R Dokumentace pro územní rozhodnutí - DUR “ ...... ............. .............

5 000000005K Inženýrská činnost k DUR " ...... ............. .............

6 K 000000006R Dokumentace pro stavební povolení - DSP ...... ............. .............

7 K 000000007R Inženýrská činnost k DSP " ...... . . ......... . . .........

8 K 000000008R BOZP ve fázi projektu - ...... . . ......... . . .........

9 K 000000009R Dokumentace pro provádění stavby - DPS - ...... . .............. . ..............

10 K 0000000010R Autorský dozor " ...... . . ......... . . .........

11 K 000000011R
Zhotovení záměru projektu dle zpřesnění směrnice V - 

2/2012 včetně ekonomického zhodnocení efektivnosti (MKA)
- ...... ............. .............



Rekonrirukce výpravní budovy v žel. / úbor
Dodatek č.2 k doD

Příloha ě, 2 
(Příloha č. 5 Smlouvy o 

HmPJ/1'GI TOGImJ/I 2 1,NENÍ

Č ást Díla

Termín zahájení piaci l ilňet pC jjCtv EC 1 ŽÍIVDIV',
i  Dílčí e taoa

Zaměření stávajícího stavu, Projektová příprava - 
geodet, průzkumy, stávající inženýrské sítě, 
Navrhovaná studie (záměr projektu)

do 1 m ěsíce  
od podpisu Sm louvy 

(20.12.2017)
la . Dílčí e tapa

Zhotovení záměru projektu dle zpřesnění směrnice 
V -  2/2012 včetně ekonomického zhodnocení

efektivnosti (MKA)

do 30.9.2019

2. Dílčí e tapa
Dokumentace pro územní rozhodnutí - DŮR

do 4 měsíců
od ukončení 1 a. Dílčí etapy

3. Dílčí e tapa  
Inženýrská činnost k DÚR,
D okum entace pro stavební povolení — DSP, BO ZP 
ve fázi projektu

do 3 m ěsíců
od ukončení 2. D ílčí etapy

5. D ílčí etapa
Projednání a zpracování připomínek objednatele 

k DSP dle 3. Dílčí etapy, Inženýrská činnost k  DSP, 

D okum entace pro provádění stavby - DPS

do 4 m ěsíců
od ukončení 3. D ílčí etapy

6. D ílčí etapa
A utorský dozor projektanta  při realizaci stavby

20 m ěsíců
(předpoklad 11/2020- 

04/2022)

T erm ín  dokončení díla
předpoklad do 31.5.2022

(v závislosti na  zahájení 6. 
D ílčí etapy)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor
Dodatek č.2 k SoD

Příloha č. 3
(Příloha č. 6 Smlouvy o dílo) 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Za Objednatele:

■ ve věcech smluvních (mimo podpis této Smlouvy a jejích dodatků):

Jméno a příjmení ...............................

E-mail ..........................

Telefon .................

■ ve věcech technických:

Jméno a příjmení ....... ......................

E-mail .................................

Telefon ......... ...... ..

■ ve věcech přípravy stavby a ve věcech obchodních:
Náměstek ředitele stavební správy pro techniku, oblast Praha

Jméno a příjmení ....... .....................

E-mail ..........................

Telefon .................

Za Zhotovitele:

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ............. .............

Adresa . . . . ...................................... .......................... . . ...............................

E-mail ..................... ................

Telefon .................

Fax -

■ ve věcech technických (Hlavní inženýr projektu):

Jméno a příjmení ....... .....................

Adresa ... . ...................................... ............. ....... ...... . . ...............................

E-mail ....................... ................

Telefon .................

Fax .



Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a reanzacnicu jsou upavucuj v iam.vi
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a úkony, 
to stanoví tato Smlouva.

nichž


		2019-07-25T08:32:01+0000




